<sup>2</sup> -ent Ra*COD*; -eant LeSe

<sup>3</sup> disponendi Ra*COD*; *om. LeSe*

### cap. xx<sup>1</sup>

Ad hanc perniciosam et detestabilem quarundam mulierum consuetudinem<sup>2</sup> que licet neque secundum regulam sancti<sup>3</sup> Benedicti neque Basilii aut<sup>4</sup> Augustini vivunt sanctimoniales tamen vulgo<sup>5</sup> censi desiderant, aboleri<sup>6</sup> decernimus. Cum

---

<sup>1</sup> cap. xx Se; De sanctis monialibus Le; *om. Ra*

<sup>2</sup> quar. mul. cons. Ra; cons. quar. mul. LeSe*COD*

<sup>3</sup> beati\*\* Ra*COD*; *om. LeSe*

<sup>4</sup> neque Bas. aut Ra*COD*; et LeSe

<sup>5</sup> sanct. tamen vulgo LeRa*COD*; vulgo tamen sanct. Se

<sup>6</sup> abol- LeRa*COD*; obol- Se

enim iuxta regulam degentes in cenobiis tam in ecclesia quam in refectorio atque<sup>7</sup> dormitorio communiter<sup>8</sup> esse debeant<sup>9</sup>, propria sibi edificant receptacula et privata domicilia, in quibus sub hospitalitatis velamine passim hospites<sup>10</sup> minus religiosos contra sacros<sup>11</sup> et bonos mores suscipere nullatenus erubescunt<sup>12</sup>. Quia ergo omnis qui male agit odit lucem et per hoc ipse abscondite in iniustorum<sup>13</sup> tabernaculis<sup>14</sup> opinantur<sup>15</sup> se posse latere ante<sup>16</sup> oculos iudicis cuncta cernentis, hoc tam inhonestum detestandumque flagitium<sup>17</sup> ne ulterius fiat modis omnibus<sup>18</sup> prohibemus et sub pena anathematis<sup>19</sup> interdicimus. Simili modo<sup>20</sup> prohibemus ne sanctimoniales simul cum clericis<sup>21</sup> canonicis sive<sup>22</sup> monachis in ecclesia<sup>23</sup> in uno choro conveniant ad psallendum.

*Ibid. cc 26-7*

---

<sup>7</sup> atque RaCOD; et LeSe

<sup>8</sup> communiter RaCOD; *om.* LeSe

<sup>9</sup> -eant LeRaCOD; -ent Se

<sup>10</sup> et *add. COD, om.* LeRaSe

<sup>11</sup> canones *add. COD, om.* RaSe

<sup>12</sup> -ant Le

<sup>13</sup> iniustorum LeRaSe; iustorum COD

<sup>14</sup> -ulis LeRa; -ul' Se; -ulo COD

<sup>15</sup> -atur Le

<sup>16</sup> ante LeRaSe; *om. COD*

<sup>17</sup> flag.] et flagitiosum Le

<sup>18</sup> modis omnibus Ra; omnimodis LeSeCOD

<sup>19</sup> omnino *add. Le*

<sup>20</sup> modo LeRaCOD; *om. Se*

<sup>21</sup> clericis Ra; *om. LeSeCOD*

<sup>22</sup> sive Ra; vel COD

<sup>23</sup> in ecclesia RaCOD; *om. Se*

## xxi<sup>1</sup>

Obeuntibus sane episcopis quoniam ultra tres menses vacare ecclesiam patrum prohibent sanctiones<sup>2</sup> sub anathemate interdicimus ne canonici de sede episcopali religiosos viros<sup>3</sup> ab electione episcoporum excludant. Sed eorum consilio honesta et idonea persona in episcopum eligatur. Quod si exclusis eisdem religiosis electio fuerit celebrata quod absque eorum assensu et coniventia<sup>4</sup> factum<sup>5</sup> fuerit irritum habeatur et vacuum.